
Co je PPC

Poslední aktualizace 9 dubna, 2025

PPC (Pay-Per-Click) je model online reklamy, kde inzerent platí za každé kliknutí na
svou reklamu, nikoli za její zobrazení. Tento typ reklamy se využívá především ve
vyhledávačích (Google Ads, Seznam Sklik) a na sociálních sítích (Facebook Ads, LinkedIn
Ads). Tento model umožňuje cílit na přesné publikum podle klíčových slov,
demografických údajů nebo chování uživatelů. Správně nastavené PPC kampaně mohou
přinést okamžitou návštěvnost, zvýšit konverze a podpořit růst značky. 

Hlavní PPC platformy: 

Google Ads – Reklamy ve výsledcích vyhledávání Google, v Obsahové síti
(Display) a na YouTube. 
Seznam Sklik – Česká alternativa ke Google Ads. 
Facebook Ads – Reklamy na Facebooku, Instagramu a v Messengeru. 
LinkedIn Ads – B2B reklamy cílené na profesionály. 

Příklad: Firma prodávající běžecké boty spustí PPC kampaň na Google Ads. Pokud
uživatel vyhledá „nejlepší běžecké boty“, zobrazí se mu reklama, na kterou může
kliknout a přejít na web e-shopu. 

Jak PPC funguje? 

1.Výběr klíčových slov

Klíčová slova určují, kdy se reklama zobrazí. Důležité je vybrat správná slova, která
odpovídají záměru uživatelů (např. „levné běžecké boty“ pro zákazníky hledající cenově
dostupné produkty). 

Typy klíčových slov v PPC: 

Obecná klíčová slova – vysoká konkurence, dražší (např. „boty“). 
Long Tail klíčová slova – konkrétnější, levnější, vyšší konverze (např. „běžecké
boty pro začátečníky“). 

2. Nastavení rozpočtu a nabídky (bidování)

                                              1 / 4

/poradna/co-je-konverze
/poradna/co-je-google-ads
/poradna/co-je-b2b
/poradna/co-je-keyword
/poradna/co-je-longtail


Každý inzerent nastavuje maximální cenu, kterou je ochoten zaplatit za kliknutí (CPC –
Cost Per Click). Vyhledávače pak rozhodují o umístění reklamy na základě aukčního
systému. 

Faktory ovlivňující pozici reklamy: 

Výše nabídky (bid) – Čím vyšší nabídka, tím větší šance na zobrazení. 
Skóre kvality (Quality Score) – Google hodnotí relevanci reklamy a cílové
stránky. 
CTR (Click-Through Rate) – Poměr mezi zobrazeními a kliknutími. 

3. Cílení na správné publikum

PPC kampaně umožňují přesné cílení na uživatele podle různých parametrů: 

Demografie – věk, pohlaví, lokalita. 
Chování – předchozí návštěvy webu (remarketing). 
Zájmy a preference – cílení na uživatele s určitými zájmy. 

Příklad: Restaurace v Praze může cílit PPC reklamu na turisty hledající „nejlepší
restaurace v Praze“. 

4. Vytvoření reklamního textu a vizuálů

Kreativita je klíčová – reklamy musí být poutavé, jasné a relevantní. 

Textové reklamy (Google Ads) – obsahují nadpisy, popis a URL. 
Bannerové reklamy (Display Ads) – vizuální reklamy na partnerských webech. 
Video reklamy (YouTube Ads) – krátká videa zacílená na konkrétní publikum. 

Příklad: Reklama na nový model chytrých hodinek obsahuje slogan „Sledujte své
zdraví 24/7 – objednejte dnes se slevou 10 %“. 

Typy PPC kampaní 

Search Ads – Zobrazují se ve výsledcích vyhledávání Google/Seznamu. 
Display Ads – Bannery na webech, které jsou součástí reklamní sítě Google nebo
Seznamu. 

                                              2 / 4

/poradna/co-je-cpc
/poradna/co-je-quality-score
/poradna/co-je-ctr
/poradna/co-je-remarketing
/poradna/co-je-url
/poradna/co-je-banner


Shopping Ads – Zobrazují produkty s obrázkem, cenou a odkazem na e-shop. 
Video Ads – Reklamy na YouTube, často ve formátu před videem (pre-roll). 
Remarketing Ads – Reklamy cílené na uživatele, kteří již navštívili web, ale
nenakoupili. 

Příklad: Pokud si uživatel prohlédl sportovní oblečení na e-shopu, remarketingová
reklama mu později zobrazí přesně ty produkty, o které se zajímal. 

Výhody a nevýhody PPC reklamy 

Výhody: Nevýhody:
 Okamžitá viditelnost – Reklamy se

zobrazují ihned po spuštění kampaně.
 Náklady – Při špatně nastavené

kampani může být PPC drahé.
 Přesné cílení – Možnost oslovit

relevantní publikum.
 Dočasnost – Návštěvnost zanikne

po vypnutí reklamy. 
 Kontrola nad rozpočtem – Lze

nastavit denní limit výdajů.
 Konkurence – V některých segmentech

mohou být ceny za kliknutí vysoké.
 Měřitelné výsledky – Přesné sledování 

ROI (návratnosti investic).

Příklad: V konkurenčním odvětví (např. pojištění) může stát jedno kliknutí i stovky
korun, což snižuje efektivitu kampaně. 

Jak optimalizovat PPC kampaně? 

Testování reklam (A/B testy) – Zkoušení různých variant reklam a vyhodnocování
úspěšnosti. 
Negativní klíčová slova – Odstranění nerelevantních dotazů, na které se reklama
nemá zobrazovat. 
Pravidelná analýza a optimalizace – Sledování výkonu kampaní a přizpůsobení
strategií. 
Zlepšení landing pages – Cílové stránky musí být relevantní a přizpůsobené pro
konverzi. 

Příklad: Pokud e-shop prodává pouze nové boty, měl by do negativních klíčových
slov přidat „bazar“ nebo „použité“. 

                                              3 / 4

/poradna/co-je-roi
/poradna/co-je-a-b-test
/poradna/co-je-negative-keyword
/poradna/co-je-landing-page


Shrnutí 

PPC reklama je výkonný nástroj online marketingu, který umožňuje rychlou
návštěvnost, přesné cílení a měřitelné výsledky. Klíčem k úspěchu je správné nastavení
kampaně, pravidelná optimalizace a kombinace s jinými marketingovými strategiemi, jako
je SEO nebo obsahový marketing. 

Pokud s PPC začínáte, začněte s menším rozpočtem, testujte různé strategie a pravidelně
analyzujte výsledky, abyste získali co nejvyšší návratnost investic. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                              4 / 4

/poradna/co-je-seo
/poradna/co-je-content-marketing
http://www.tcpdf.org

